

## Liceo Scientifico Statale "A. Vallisneri"



- \* Liceo Scientifico
- \* Liceo Scientifico opzione scienze applicate
- \* Liceo Linguistico

**EFQM** Certificazione qualità Committed to Excellence in Europe Agenzia formativa c/o Regione Toscana – cod. accreditamento LU0639

Prot. n. 2038 / C14a

Lucca, 20 marzo 2014

## Contratto di prestazione d'opera intellettuale

tra

il Liceo Scientifico Statale "A.Vallisneri" con sede in Lucca, Via delle Rose 68, codice fiscale 80006590469, nella persona del suo legale rappresentante pro tempore, prof.ssa Monica Ceccherelli, nata a Lucca il 16/9/1956

e

il dott. Bruno Codenotti, nato a Brescia (BS) il 17/7/1959, residente a San Giuliano Terme (PI) Via Fratelli Cervi 5 Ghezzano - codice fiscale CDNBRN59L17B157N

## si conviene e si stipula quanto segue

- Art. 1 Il Liceo Scientifico Statale "A.Vallisneri" di Lucca, dopo aver verificato che non sussistano nella scuola professionalità disponibili e con le competenze necessarie, affida al dott. Bruno Codenotti l'incarico di esperto nell'ambito del progetto PO5g "Un invito alla logica e alla teoria dei giochi".
- Art. 2 Il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale è valido per il periodo marzo / aprile 2014.
- Art. 3 Il dott. Bruno Codenotti, individuato quale esperto in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera intellettuale nei locali delle istituzione scolastica. La prestazione dovrà essere svolta personalmente senza avvalersi di sostituti.
- Art. 4 Il dott. Bruno Codenotti si impegna a coordinare la propria attività con le prof.sse Dimuccio Rosaria Maria e Daniela Rosellini.
- Art. 5 Questo Liceo a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dott. Bruno Codenotti si impegna a corrispondere il compenso di € 120,00 (comprensivo delle ritenute a carico del prestatore d'opera).. Esso verrà corrisposto alla fine della prestazione previa presentazione di dichiarazione di prestazione professionale occasionale e non continuativa.
- Art. 6 Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto.



## Liceo Scientifico Statale "A. Vallisneri"



- \* Liceo Scientifico
- \* Liceo Scientifico opzione scienze applicate
- \* Liceo Linguistico

**EFQM** Certificazione qualità Committed to Excellence in Europe Agenzia formativa c/o Regione Toscana – cod. accreditamento LU0639

Art. 7 - Il Liceo si riserva la facoltà di risolvere, in qualsiasi momento, il presente contratto, qualora a suo insindacabile giudizio, l'attività non sia svolta in modo proficuo in relazione agli obiettivi prefissati. In caso di risoluzione del contratto il Liceo ha diritto al risarcimento del danno conseguente. In caso di urgenza questo Liceo si riserva la possibilità di sospendere l'attività.

- Art. 8 Il compenso di cui al precedente articolo 5, sarà liquidato al termine della prestazione. A tale proposito il dott. Bruno Codenotti dichiara:
- a) che l'attività svolta è una prestazione occasionale e non è una collaborazione coordinata e continuativa:
- b) di essere iscritto alla gestione separata INPS di Pisa di cui all'art. 2 comma 26 della legge n. 335/95;
- c) di non aver percepito nell'anno in corso compensi superiori ad € 5.000,00;
- d) di presentare le eventuali autorizzazioni necessarie per lo svolgimento del presente incarico;
- e) di comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione a quanto sopra dichiarato.
- Art. 9 Il Liceo fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n. 196/2003, che i dati personali forniti dal dott. Bruno Codenotti acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dall'esecuzione di obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro autonomo, o comunque connesso alla gestione dello stesso. Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi.
- Art. 10 Per ogni controversia relativa al presente contratto si elegge competente il Tribunale di Firenze come Foro erariale.
- Art. 11 Per tutto quanto non previsto nel presente contratto si rimanda agli artt. 2222 e successivi del Codice Civile.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il contrattista Dott. Bruno Codenotti Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Monica Ceccherelli